
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κάλυψη κόστους παροχής Υπηρεσιών Κοινής 
Ωφέλειας.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε μόνιμους πολιτικούς 
υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ.

3 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προπο-
νητών Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης γ’ κατηγορίας, 
στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 64830 ΕΞ 2021 (1)
Κάλυψη κόστους παροχής Υπηρεσιών Κοινής 

Ωφέλειας.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 55 του ν. 4001/2011 (Α’ 179), όπως 

ισχύει,
β) του άρθρου 36 του ν. 4067/2012 (Α’ 79),
γ) του άρθρου 3 του ν. 4501/2017 (Α’ 178).
2) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και της 
υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

8) Την υπό στοιχεία οικ. 144659 ΕΞ2020 ΥΠΟΙΚ 
17.12.2020 απόφαση «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6ΓΣ1Η-41Τ).

9) Την υπό στοιχεία A.Π. 57081 ΕΞ 2021 ΥΠΟΙΚ 
14.05.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος 
έτους και ειδικότερα στον Ε.Φ. 1023-711-0000000 και 
ΑΛΕ 2390904001 για κάλυψη της δαπάνης (καταχώρηση 
με α/α 33504 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής και ΑΔΑ Ψ6ΤΝΗ-ΔΟΑ).

10) Τo υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/23285/265/09.03.2021 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών 
Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας για την κάλυψη του κόστους παροχής Υπηρεσιών 
Κοινής Ωφέλειας (ΥΚΩ) στον τομέα της ηλεκτρικής ενέρ-
γειας για το έτος 2021.

11) Το υπ’ αρ. οικ. 230/12.05.2021 αίτημα του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1) Καταβάλλεται το ποσό των εβδομήντα εκατομμυ-
ρίων ευρώ (70.000.000,00 €) από τον κρατικό προϋπο-
λογισμό στον ειδικό διαχειριστικό λογαριασμό Υπηρε-
σιών Κοινής Ωφέλειας που τηρεί η ανώνυμη εταιρεία 
με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΔΕΔΔΗΕ) Α.Ε.», ως 
διαχειρίστρια αυτού, σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 57 του 
ν. 4508/2017 (Α’ 200).

2) Η καταβολή του ως άνω ποσού θα διενεργηθεί με 
κατάθεση σε λογαριασμό προς απόδοση της ως άνω 
ανώνυμης εταιρείας, ώστε να αποδοθεί στη συνέχεια 
από αυτή στην Δ.Ε.Η. Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγ-
ματος, χωρίς να επηρεάσει τη χρηματοοικονομική και 
λογιστική θέση καθώς και τις φορολογικές υποχρεώσεις 
τόσο της ως άνω ανώνυμης εταιρείας, όσο και της ΔΕΗ 
Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγματος, κατά παρέκκλιση 
κάθε άλλης φορολογικής διάταξης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2378

32031



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32032 Τεύχος B’ 2378/07.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Aριθμ. Φ.473/9/338816/Σ.735 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε μόνιμους πολιτικούς 

υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠOYΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007.
β. Το πρακτικό Υ.Σ. ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ υπ’ αρ. 1/21, θέμα 3ο 

συν. της 19.03.2021.
γ. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ. 12570/
29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ε. Την υπό στοιχεία Φ. 010/2/54609/Σ. 14394/26.08.2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων ΥΕΘΑ στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠΕ-
ΘΑ» (Β’3351), αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του Επαίνου στους:
α. ΜΠΥ Ξενοφώντα Γιόκαρη του Δήμου, Α’ βαθμού, 

κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα Ηλεκτρονικού, που 
υπηρετεί στο ΚΕ ΠΑΛΑΣΚΑΣ και

β. ΜΠΥ Κωνσταντίνο Τσικούρα του Αποστόλου, Α’ βαθ-
μού, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητα 
Διοικητικού, που υπηρετεί στο ΓΕΝ/Β5,

καθόσον εργάστηκαν με ζήλο, πέραν του ωραρίου 
τους, ακόμα και κατά τη διάρκεια αργιών, μη φειδόμε-
νοι κόπου και χρόνου για να εξασφαλιστεί σε σύντομο 
χρονικό διάστημα και επ’ ωφελεία της υπηρεσίας τους 
και εν γένει του Πολεμικού Ναυτικού, το επιθυμητό απο-
τέλεσμα, ως ακολούθως:

Συμμετείχαν στην Ομάδα Εργασίας (ΟΕ) του έργου 
«Δράσεις Ανάπτυξης Γνώσεων και Δεξιοτήτων για το Πο-
λιτικό Προσωπικό του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», το 
οποίο εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 
«Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020» με απόφα-
ση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων. Το έργο αφορά στην επιμόρ-
φωση και πιστοποίηση τετρακοσίων εξήντα πέντε (465) 
υπαλλήλων τεχνικών και τεχνολογικών ειδικοτήτων σε 
πέντε διαφορετικές πόλεις ανά την επικράτεια και στη 
δημιουργία «Εργαστηρίου Εκπαίδευσης στις Οπτικές 
Ίνες» στο Κέντρο Εκπαίδευσης ΠΑΛΑΣΚΑΣ του Πολε-

μικού Ναυτικού. Με το έργο εξασφαλίζεται σημαντικό 
οικονομικό όφελος για το ΥΠΕΘΑ, καθώς επιμορφώνεται 
μεγάλος αριθμός πολιτικού προσωπικού σε κρίσιμα τε-
χνικά αντικείμενα μηχανολογίας, βιομηχανικής ηλεκτρο-
λογίας, αυτοματισμών, ηλεκτρονικής και επικοινωνιών 
χωρίς επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να γνωστοποιηθεί σε όλες τις υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 226188 (3)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προ-

πονητών Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης γ’ κατη-

γορίας, στην Αθήνα. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

β) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/183420/22-4-2021 εισερ-
χόμενο έγγραφο της Ελληνικής Φίλαθλης Ομοσπονδίας 
Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης.

4. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/
ΤΠΕΑ/734243/20-1-2021, (Β’ 554) απόφαση, ως προς τη 
σύσταση της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής. Αντικα-
θίσταται το μέλος και πρώην πρόεδρος της Ελληνικής 
Φίλαθλης Ομοσπονδίας Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης, 
Κολυμπάδης Εμμανουήλ, από τον Γενικό Γραμματέα της 
Ομοσπονδίας, Παπασαβόγλου Σωκράτη.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι 19 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023780706210002*


		2021-06-07T15:55:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




